Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630
Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 185/2025

  Sanharó, 22 de maio de 2025

À Senhora Maria Dierly da Silva Nunes

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Voto de Aplauso 038/2025,

de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, à senhora Maria Dierly da Silva Nunes,

enfermeira, como forma de reconhecimento público pelos relevantes serviços prestados à saúde da

população sanharoense.

A homenageada é graduada em Enfermagem, possuindo duas pós-graduações: uma em

Saúde Coletiva (Saúde Pública) e outra em Dermatologia, com foco na avaliação e tratamento de

lesões cutâneas. Atualmente, desenvolve trabalho essencial por meio de atendimentos particulares

domiciliares, prestando cuidados qualificados e humanizados, com competência técnica e

dedicação exemplar.

Seu compromisso com a saúde, especialmente no atendimento direto à população,

representa um exemplo de profissionalismo, ética e sensibilidade social, características que

justificam plenamente a presente homenagem.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/